

# **LP Bolig- og Erhvervsejendomme A/ S**

**c/ o Fokus Asset Management A/ S**

**Bomhusvej 13, 1.**

**2100 København Ø**

**Årsrapport for perioden**

**9. regnskabsperiode 1. januar – 31. december 2021**

**CVR-nr. 35 04 76 54**

Årsrapporten er godkendt på Selskabets generalforsamling den 7. marts 2022

---

Dirigent

Søren Bo Rosted Hansen

## INDHOLD

Side

### Påtegninger

Ledespåtegning .....	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	3

### Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger .....	5
Ledelsesberetning .....	6

### Årsregnskab 1. januar – 31. december

Anvendt regnskabspraksis .....	7
Resultatopgørelse 1. januar – 31. december .....	9
Balance pr. 31. december .....	10
Egenkapitalopgørelse 1. januar – 31. december .....	12
Noter.....	13

## PÅTEGNINGER

## LEDELSESBERETNING

### Selskabsoplysninger

#### Hjemstedsadresse

LP Bolig- og Erhvervsejendomme A/S  
c/o Fokus Asset Management A/S  
Bomhusvej 13, 1.  
2100 København Ø  
Danmark

Telefon 70 10 00 75

CVR-nr. 35 04 76 54

Regnskabsår 1. januar – 31. december

Stiftet 22. februar 2013

#### Bestyrelse

Chresten Dingsøe, Formand  
Niels Elmo Jensen  
Søren Bo Rosted Hansen

#### Direktion

Søren Bo Rosted Hansen

#### Revision

EY Godkendt Revisionspartnerselskab  
Dirch Passers Allé 36  
2000 Frederiksberg  
CVR: 30 70 02 28

#### Moderelskab

Selskabet er et 100 pct. ejet datterselskab af Lægernes Pension, Dirch Passers Allé 76, 2000 Frederiksberg.

## LEDELSESBERETNING

### Ledelsesberetning

#### Hovedaktiviteter

Selskabets formål er at udvikle og drive ejendomme, samt anden dermed efter bestyrelsens skøn beslægtet virksomhed.

#### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for 2021 blev et overskud på DKK 44.677.938. Resultatet er positivt påvirket af en samlet værdiregulering af selskabets ejendomsportefølje på DKK 32.660.606.

Årets resultat er på niveau med det forventede og anses som tilfredsstillende. Det foreslås at udbetale udbytte på DKK 11.000.000.

#### Koncernforhold

Selskabet er ejet fuldt ud af Lægernes Pension og indgår i koncernregnskabet for Lægernes Pension.

De koncerninterne transaktioner er nærmere omtalt i regnskabets note 7.

#### Begivenheder efter balancedagen

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## ÅRSREGNSKAB

1. JANUAR – 31. DECEMBER 2021

## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

DKK	Note	2021	2020
Lejeindtægter		15.323.436	16.030.029
Andre eksterne omkostninger	1	<u>-3.427.053</u>	<u>-3.340.929</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>11.896.383</b>	<b>12.689.100</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	5	<u>32.660.606</u>	<u>-704.000</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>44.556.989</b>	<b>11.985.100</b>
Finansielle indtægter	2	143.981	116.897
Finansielle omkostninger	3	<u>-23.032</u>	<u>-44.721</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>44.677.938</b>	<b>12.057.276</b>
Skat af årets resultat	4	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>ÅRETS RESULTAT</b>		<b><u>44.677.938</u></b>	<b><u>12.057.276</u></b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat		33.677.938	-1.942.724
Foreslået udbytte		<u>11.000.000</u>	<u>14.000.000</u>
<b>DISPONERET I ALT</b>		<b><u>44.677.938</u></b>	<b><u>12.057.276</u></b>

**BALANCE PR. 31. DECEMBER**

<b>DKK</b>	<b>Note</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	5	<u>378.043.000</u>	<u>345.296.000</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<u><b>378.043.000</b></u>	<u><b>345.296.000</b></u>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b>		<u><b>378.043.000</b></u>	<u><b>345.296.000</b></u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6	9.260.878	13.116.897
Andre tilgodehavender		<u>2.436.464</u>	<u>1.000.477</u>
<b>Tilgodehavende i alt</b>		<u><b>11.697.342</b></u>	<u><b>14.117.374</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>3.284.213</b></u>	<u><b>2.266.651</b></u>
<b>OM SÆTNINGSAKTIVER I ALT</b>		<u><b>14.981.555</b></u>	<u><b>16.384.025</b></u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u><b>393.024.555</b></u>	<u><b>361.680.025</b></u>

**BALANCE PR. 31. DECEMBER**

<b>DKK</b>	<b>Note</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		20.000.000	20.000.000
Overført resultat		341.559.748	307.881.810
Foreslået udbytte		<u>11.000.000</u>	<u>14.000.000</u>
<b>EGENKAPITAL</b>		<b><u>372.559.748</u></b>	<b><u>341.881.810</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		<u>15.518.699</u>	<u>15.518.699</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>15.518.699</u></b>	<b><u>15.518.699</u></b>
Deposita		<u>4.119.391</u>	<u>3.620.132</u>
<b>Langfristet gæld i alt</b>		<b><u>4.119.391</u></b>	<b><u>3.620.132</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		301.643	130.022
Anden gæld		<u>525.074</u>	<u>529.362</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>826.717</u></b>	<b><u>659.384</u></b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>		<b><u>4.946.108</u></b>	<b><u>4.279.516</u></b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b><u>393.024.555</u></b>	<b><u>361.680.025</u></b>
Note 7 Nærtstående parter			
Note 8 Eventualforpligtelser			

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	<u>Selskabs- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	20.000.000	309.824.534	13.000.000	342.824.534
Årets resultat		-1.942.724	14.000.000	12.057.276
Udbetalt udbytte			-13.000.000	-13.000.000
<b>Egenkapital 31. december 2020</b>	<b><u>20.000.000</u></b>	<b><u>307.881.810</u></b>	<b><u>14.000.000</u></b>	<b><u>341.881.810</u></b>
Egenkapital 1. januar 2021	20.000.000	307.881.810	14.000.000	341.881.810
Årets resultat		33.677.938	11.000.000	44.677.938
Udbetalt udbytte			-14.000.000	-14.000.000
<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b><u>20.000.000</u></b>	<b><u>341.559.748</u></b>	<b><u>11.000.000</u></b>	<b><u>372.559.748</u></b>

Selskabskapitalen består af 20.000.000 aktier á nominelt DKK 1 og multipla heraf.

Selskabskapitalen er DKK 20.000.000 (2020: 20.000 t.kr., 2019: 20.000 t.kr., 2018: 20.000 t.kr., 2017: 20.000 t.kr.).

## NOTER

### Note 1 Andre eksterne omkostninger

Selskabet har ikke haft ansatte i regnskabsåret, og der er ikke udbetalt vederlag til direktionen.

	2021	2020
<b>Note 2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	<u>143.981</u>	<u>116.897</u>
<b>Finansielle indtægter</b>	<u>143.981</u>	<u>116.897</u>

### Note 3 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger, bank	<u>23.032</u>	<u>44.721</u>
<b>Finansielle omkostninger</b>	<u>23.032</u>	<u>44.721</u>

### Note 4 Skat af årets resultat

Der er ikke afsat skat eller udskudt skat af resultatet for 2021, da selskabet pr. 1. januar 2017 er omfattet af de særlige regler i selskabsskattelovens §3A for ejendomsselskaber, som ejes 100% af PAL pligtige.

## NOTER

<b>Note 5 Investeringsejendomme</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
Kostpris primo	243.534.945	243.534.945
Tilgange i årets løb	<u>86.394</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>243.621.339</u>	<u>243.534.945</u>
Værdiregulering primo	101.761.055	102.465.055
Årets værdiregulering	<u>32.660.606</u>	<u>-704.000</u>
Værdiregulering ultimo	<u>134.421.661</u>	<u>101.761.055</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>378.043.000</u></b>	<b><u>345.296.000</u></b>
Afkastprocenter, bolig	3,00-3,75%	3,50-4,00%
Afkastprocenter, erhverv	3,75-5,25%	4,25-5,50%

Selskabet måler investeringsejendomme til dagværdi på balancedagen. Dagværdien er beregnet på baggrund af DCF metoden. Der foretages dagværdiberegning for den enkelte ejendom på baggrund af normaliseret ledelsesgodkendt budget, der er fremskrevet ved brug af DCF metoden. Herudover medregnes en tomgangsperiode samt istandsættelse og genudlejningsomkostninger på lejemål med enten kendte eller forventede opsigelser. Og forventet værdi af fremtidige projekter efter næste budget år.

Dagværdiberegningen af investeringsejendommene efter DCF metoden tager udgangspunkt i en kapitalisering af investeringsejendommens forventede afkast for de kommende regnskabsår. Selskabets ledelse har fastlagt afkastkravet ud fra markedsforholdene for den enkelte ejendom.

En ændring i afkastprocenten med +/-0,25% point vil betyde en ændring i dagsværdien med -24/+28 mio.kr.

Til understøttelse af dagsværdiopgørelserne er der indhentet eksterne mæglervurderinger.

### Note 6 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Selskabets tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder er forrentet med Gibor 6 måneder tillagt 2 procent point p.a.

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
Tilgodehavende, Lægernes Pension	<u>9.260.878</u>	<u>13.116.897</u>
<b>Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>	<b><u>9.260.878</u></b>	<b><u>13.116.897</u></b>

## NOTER

### Note 7 Nærtstående parter

Selskabet er et 100% ejet datterselskab af Lægernes Pension, Dirch Passers Allé 76, 2000 Frederiksberg.

Selskabets tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder er forrentet med Cibor 6 måneder tillagt 2 procent point p.a.

	2021	2020
Tilgodehavende, Lægernes Pension	<u>9.260.878</u>	<u>13.116.897</u>
Renteindtægt, Lægernes Pension	<u>143.981</u>	<u>116.897</u>

### Note 8 Eventualforpligtelser

Der er ikke afsat udskudt skat i forhold til indgangsværdierne pr. 1. januar 2017, hvor selskabet er omfattet af de særlige regler i selskabsskattelovens §3A for ejendomsselskaber, som ejes 100% af PAL pligtige. Såfremt selskabet ikke længere opfylder disse betingelser vil der påhvile selskabet en yderligere skatteforpligtelse på DKK 12,3 mio.

Sikkerhedsstillelser: Ingen

Pensions-, kautions- og garantiforpligtelser: Ingen

Leje- og leasingforpligtelser: Ingen



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Chresten Dengsøe

### Bestyrelsesformand

På vegne af: LP Bolig- og Erhvervsejendomme m.fl.

Serienummer: CVR:24260402-RID:43449072

IP: 195.7.xxx.xxx

2022-03-08 08:25:01 UTC

NEM ID 

## Søren Bo Rosted Hansen

### Direktion

På vegne af: LP Bolig- og Erhvervsejendomme m.fl.

Serienummer: PID:9208-2002-2-098263790911

IP: 195.7.xxx.xxx

2022-03-08 09:44:51 UTC

NEM ID 

## Søren Bo Rosted Hansen

### Dirigent

På vegne af: LP Bolig- og Erhvervsejendomme m.fl.

Serienummer: PID:9208-2002-2-098263790911

IP: 195.7.xxx.xxx

2022-03-08 09:44:51 UTC

NEM ID 

## Søren Bo Rosted Hansen

### Bestyrelse

På vegne af: LP Bolig- og Erhvervsejendomme m.fl.

Serienummer: PID:9208-2002-2-098263790911

IP: 195.7.xxx.xxx

2022-03-08 09:44:51 UTC

NEM ID 

## Niels Elmo Jensen

### Bestyrelse

På vegne af: LP Bolig- og Erhvervsejendomme m.fl.

Serienummer: PID:9208-2002-2-425055990156

IP: 195.7.xxx.xxx

2022-03-08 11:01:30 UTC

NEM ID 

## Allan Lunde Pedersen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:83334629

IP: 87.61.xxx.xxx

2022-03-10 11:29:22 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 3T587-080DB-EFD03-NO3DQ-YPOEM-YOKBI

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>